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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Osterreich
Tranchenvolumen (06.02.2026) EUR 67,44 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (06.02.2026) EUR 601,44 Mio.
Auflagedatum 01.06.2022
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager TEAM
Thema =

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (30.11.2025) 0,52%

Transaktionskosten

2,
Or

O:
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49%
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Mindestveranlagung EUR 0,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebuhr -

Fondsgesellschaft
Raiffeisen KAG

Mooslackengasse 12, 1190, Wien
Osterreich

https://www.rcm.at

Performance -3,16%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio =212
Volatilitat 16,21%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -4,01%

+6,04%
0,84
12,24%
-1,27%
+4,19%
-4,01%

-1,67%

115
15,11%
-1,27%
-0,41%
-4,01%

-115%
115%
-4,95%
0,17
18,67%
-9,07%
+7,00%
-23,70%

+21,82% +40,70% - +43,62%
+10,36% +12,04% = +10,31%
+8,23% +10,60% - +9,14%
0,51 0,66 = 0,51
16,20% 15,26% - 16,38%
-9,07% -9,07% = -9,07%
+7,00% +7,00% - +9,69%
-23,70% -23,70% = -23,70%

Osterreich;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Gleichzeitig wird in Unternehmen der Ristungsbranche oder Unternehmen, die gegen Arbeits- und Menschenrechte verstoBen oder deren Umsatz aus der
Produktion bzw. Férderung sowie zu einem substantiellen Teil aus der Aufbereitung bzw. Verwendung oder sonstiger Dienstleistungen im Bereich Kohle generiert
wird, nicht veranlagt. Dariber hinaus werden Unternehmen ausgeschlossen, die maBgebliche Komponenten im Bereich "gedchtete" Waffen (z.B. Streumunition,
chemische Waffen, Landminen) herstellen, oder deren Unternehmensfiihrung ein gewisses Qualitatsniveau nicht erflllt. Derivative Instrumente, die
Nahrungsmittelspekulation ermdglichen oder unterstiitzen kdnnen, werden ebenfalls nicht erworben. Nahere Informationen zu den Negativkriterien sind im
Prospekt (Abschnitt Il, Punkt 13.1) enthalten. Emittenten der im Fonds befindlichen Anleihen bzw. Geldmarktinstrumente kdnnen u.a. Staaten, supranationale
Emittenten und/oder Unternehmen sein. Der Fonds wird aktiv ohne Bezugnahme zu einem Referenzwert verwaltet.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der Raiffeisen-Nachhaltigkeit-US-Aktien ist ein Aktienfonds. Er strebt als Anlageziel langfristiges Kapitalwachstum unter Inkaufnahme hoherer Risiken an. Er
investiert auf Einzeltitelbasis (d.h. ohne Berlicksichtigung der Anteile an Investmentfonds, der derivativen Instrumente und der Sichteinlagen oder kiindbaren
Einlagen) ausschlieBlich in Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, deren Emittenten auf Basis von ESG-Kriterien (Environmental, Social, Governance) als
nachhaltig eingestuft wurden. Zumindest, 51 % des Fondsvermdgens werden in Aktien oder Aktien gleichwertigen Wertpapieren von Unternehmen veranlagt
werden, die ihren Sitz oder Tatigkeitsschwerpunkt in Nordamerika haben.

Anlagearten Branchen Lander

Informationstec 38.95% USA 96.04%

Gesundheitswese

Aktien 96.11% Kanada - 1.34%

Finanzen
Industrie Iland - 1.02%
Telekomdienste
Konsumgiiter zyk Niederlande - 0.74%
Basiskonsumgite

Rohstoffe

Immobilien

Barmittel 3.88% Vereinigtes Kén - 0.44%

Indien = 0.42%
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Wahrungen GroBte Positionen

NVIDIA Corp 8.24%
US-Dollar 96.29% Alphabet Inc
Microsoft Corp

Broadcom Inc

Euro 3.31% Applied Materials In
Eli Lilly & Co
Cisco Systems Inc
Kanadischer Dol - 0.4% American Express Co
Cummins Inc
1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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